
1 

 

 
 

深圳证券交易所上市审核委员会 
2023 年第 83 次审议会议 

结果公告 
 

深圳证券交易所上市审核委员会 2023 年第 83 次审议会

议于 2023年 11 月 15日召开，现将会议审议情况公告如下： 

一、审议结果 

上海建发致新医疗科技集团股份有限公司（首发）：符合

发行条件、上市条件和信息披露要求。 

二、上市委会议现场问询的主要问题 

研发费用问题。根据发行人申报材料，报告期内，发行

人研发费用分别为 270.35 万元、479.15 万元、1,362.10 万

元、1,600.78 万元，其中人工费用分别为 259.98万元、464.40

万元、774.01 万元、648.41 万元；研发人员数量分别为 18

人、21人、31人、65人。2022年度、2023 年 1-6月，发行

人研发费用涨幅较大，主要系委外研发费用和人工费用增长

所致。 

请发行人：（1）说明研发人员数量及研发费用中人工费

用增长较大的原因及合理性，是否存在研发人员从事非研发

工作的情形；（2）结合委外研发的具体合同条款，说明委外

研发费用的确认时点，是否与研发执行进度相匹配；（3）说

明相关内部控制制度是否健全有效，研发费用是否真实、准



2 

 

确。同时，请保荐人发表明确意见。 

三、需进一步落实事项 

无 

 

 

深圳证券交易所 

         上市审核委员会 

2023 年 11 月 15 日 

 


